UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL Nº 09, DE 09 DE MAIO DE 2022

A Diretora do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal
de Campina Grande, UFCG campus de Cajazeiras, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, a
aprovação pelo Conselho Administrativo, no dia 09 de maio de 2022, ad
referendum, o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Classe A - Adjunto, Nível I, regime de trabalho de
quarenta horas semanais (T-40), para a Unidade Acadêmica de Ciências
Sociais - UACS/CFP/UFCG, na área de conhecimento: História do Brasil,
regido pelo Edital CFP N.º 01, de 04 de março de 2022, publicado no Diário
Oficial da União em 07 de março de 2022, seção 3, página 65.

ÁREA: História do Brasil

Candidatos Nota Resultado

Ana Lunara da Silva Morais 8,9 Aprovada e Classificada

Marcos Arthur Viana da Fonseca 8,7 Aprovado

Alan Ricardo Duarte Pereira 8,3 Aprovado

Dimitri da Silva Bichara 8,0 Aprovado

DÉBIA SUENIA DA SILVA SOUSA

Diretora